
  CITTA’ DI TORREMAGGIORE        
Cod. Fisc. 84000710719 Part. I.V.A. 00536230717 

SETTORE PRIMO 
Servizio Segreteria e AA.GG. 

 

Piazza della Repubblica – 71017 Torremaggiore (FG) 

Prot. 20159/2020                                            
 

 ORDINANZA SINDACALE  
N. 90 DEL 06/11/2020   

 
    

OGGETTO: Emergenza COVID-19. Disposizioni sul funzionamento degli Uffici comunali. 
 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il DPCM del 07/10/2020 con il quale è stato prorogato sino al 31 gennaio 2021 lo stato 

di emergenza sul tutto il territorio nazionale relativo al rischio contagio; 

 

DATO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica, caratterizzata dalla elevata 

diffusione dell’epidemia e quindi all’incremento dei casi sul territorio nazionale e soprattutto 

comunale; 

 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere, senza indugio, ad adottare ogni 

provvedimento necessario, anche ai fini precauzionali, onde evitare probabili contagi tra i 

dipendenti comunali e i residenti nel territorio comunale; 

 

VISTO l’art. 50, comma 5, del TUEL; 

 

SENTITO il Datore di lavoro di cui al D.Lgs. n. 81/2008; 

 

ORDINA 

- a decorrere dal 9 novembre 2020 e sino a nuova disposizione, il Comune di 

Torremaggiore garantirà tutti i servizi comunali in  presenza sulla base delle 

caratteristiche essenziali dei Servizi erogati, quanto al rapporto diretto o meno con 

l’utenza ed al numero dei dipendenti necessari. Restano fermi i Servizi che dovranno 

essere garantiti con personale in reperibilità; 



  CITTA’ DI TORREMAGGIORE        
Cod. Fisc. 84000710719 Part. I.V.A. 00536230717 

SETTORE PRIMO 
Servizio Segreteria e AA.GG. 

 

Piazza della Repubblica – 71017 Torremaggiore (FG) 

- l’organizzazione logistica dei luoghi di lavoro dovrà avvenire, a cura del 

Dirigente/Responsabile del servizio con il Datore di lavoro ai fini dell’acquisizione dei 

presidi di prevenzione e protezione; 

- sino a successiva disposizione del provvedimento de quo, fatto salvo quanto statuito al 

successivo capoverso, gli accessi potranno avvenire esclusivamente tramite 

prenotazione ai seguenti recapiti: 

 

UFFICIO NOME N. TEL. E-MAIL 

        
SEGRETERIA E AA. GG.  SCARANO 

VINCENZA 0882-382273 vincenza.scarano@comune.torremaggiore.fg.it 
Ufficio determine e 
delibere NIGRI LEONARDO 0882-391781 leonardo.nigri@comune.torremaggiore.fg.it 
Ufficio protocollo e 
messi 

AMBOLINO 
MICHELE 0882-602171   

Segreteria Sindaco PANZONE CIRO 0882-391651 ciro.panzone@comune.torremaggiore.fg.it 

        
SERVIZIO LEGALE E 

CONTRATTI 
VALENTE 
FILOMENA 0882-604991 filomena.valente@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio legale ANTONUCCI MARIA 0882-601752 maria.antonucci@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio legale 
IANNITTO 
SALVATORE 0882-382322 salvatore.iannitto@comune.torremaggiore.fg.it 

        

SERVIZI DEMOGRAFICI       

RESP.LE di P.O. D'ERRICO PIO 0882-604441 pio.derrico@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio anagrafe 
FANTAUZZI 
GIORGIO 0882-391313 giorgio.fantauzzi@comune.torremaggiore.fg.it 

Stato civile 
LAMONICA LUCIA 
TERESA 0882-605004 lucia.lamonica@comune.torremaggiore.fg.it 

 
       

SERVIZI CULTURALI SACCO ANGELA 0882-391114 angela.sacco@comune.torremaggiore.fg.it 



  CITTA’ DI TORREMAGGIORE        
Cod. Fisc. 84000710719 Part. I.V.A. 00536230717 

SETTORE PRIMO 
Servizio Segreteria e AA.GG. 

 

Piazza della Repubblica – 71017 Torremaggiore (FG) 

Ufficio attività culturali 
FAIENZA 
GIUSEPPINA 0882-391722 giuseppina.faienza@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio attività culturali CELOZZI EGIZIA 0882-384837 egizia.celozzi@comune.torremaggiore.fg.it 

        

SERVIZI SOCIALI       

        
Ufficio anziani e invalidi 
civili 

ANGELORO 
FILOMENA 0882-605003 filomena.angeloro@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio minori COPPOLA PATRIZIA 0882-605005 patrizia.coppola@comune.torremaggiore.fg.it 

        

UFFICIO RAGIONERIA       

RESP.LE di P.O. 
CORONATO 
ANNAMARIA 0882-391112 dirigente.finanze@comune.torremaggiore.fg.it 

Contabilità 
VOLGARINO 
ANNANUNZIA 0882-604032 annanunzia.volgarino@comune.torremaggiore.fg.it 

Fatture - mandati 
COPPOLA 
MARILENA 0882-604128 marilena.coppola@comune.torremaggiore.fg.it 

Fatture - mandati NESTA ANTONIO 0882-604490 antonio.nesta@comune.torremaggiore.fg.it 

        

UFFICIO TRIBUTI       
Ufficio cassa 
economale/tributi LAVACCA MARIA 0882-603849 maria.lavacca@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio tributi VALENTE MARIA 0882-603583 maria.valente@comune.torremaggiore,fg.it 

Ufficio tributi AMETTA LUIGI 0882-391310 luigi.ametta@comune.torremaggiore.fg.it 

        

      

UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI - 

MANUTENZIONI - SERVIZI 
CIMITERIALI - VERDE 

PUBBLICO - AMBIENTE       

RESP.LE di P.O. 
CLAUSI-SCHETTINI 
MARIA LAURA 0882-391013 marialaura.clausi_schettini@comune.torremaggiore.fg.it 

Lavori 
pubblici/manutenzioni 

SABATINO 
LEONARDO 0882-603951 leonardo.sabatino@comune.torremaggiore.fg.it 



  CITTA’ DI TORREMAGGIORE        
Cod. Fisc. 84000710719 Part. I.V.A. 00536230717 

SETTORE PRIMO 
Servizio Segreteria e AA.GG. 

 

Piazza della Repubblica – 71017 Torremaggiore (FG) 

Servizi cimiteriali 
MAIELLARO 
MICHELE 0882-603786 michele.maiellaro@comune.torremaggiore.fg.it 

Utenze - passi carrabili 
PALLADINO 
FRANCESCO  0882-604087 francesco.palladino@comune.torremaggiore.fg.it 

Ambiente DI MONTE NATALIA 0882-604986 natalia.dimonte@comune.torremaggiore.fg.it 

        

      
SETTORE 

URBANISTICA - SUAP - 
AGRICOLTURA 

      

RESP.LE di P.O. (Suap, 
agricoltura) CICCHETTI LUIGI 0882-391217 luigi.cicchetti@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio urbanistica 
FALLUCCA 
GIUSEPPE 0882-604153 giuseppe.fallucca@comune.torremaggiore.fg.it 

SUAP 
GAGLIONE 
ELISABETTA  0882-604330 elisabetta.gaglione@comune.torremaggiore.fg.it 

Ufficio agricoltura 
LAURIOLA MARIA 
ROSARIA 0882-604988 mariarosaria.lauriola@comune.torremaggiore.fg.it 

        
 

 

- l’accesso al pubblico agli Uffici deve avvenire in modo ordinato secondo le prenotazioni 

ed i contatti assunti; 

- per quanto riguarda gli Uffici di Stato Civile e dei Servizi Demografici, i cittadini 

dovranno accedere solo ed esclusivamente mediante prenotazione tranne che per le 

denunce di nascita e morte, quest’ultime continueranno ad essere erogate secondo le 

modalità ordinarie; 

- si raccomanda a tutto il personale dipendente il rispetto delle disposizioni vigenti 

relative al contenimento del contagio da COVID-19 ed in particolare all’uso della 

mascherina, il lavaggio frequente delle mani ed il rispetto della distanza 

interpersonale, evitando assembramenti e movimenti tra Uffici (laddove strettamente 

necessario); a tal fine si invitano i Dirigenti/Responsabili preposti alle singole unità 

operative alla vigilanza di quanto previsto, segnalando al datore di lavoro eventuali 

situazioni difformi; 



  CITTA’ DI TORREMAGGIORE        
Cod. Fisc. 84000710719 Part. I.V.A. 00536230717 

SETTORE PRIMO 
Servizio Segreteria e AA.GG. 

 

Piazza della Repubblica – 71017 Torremaggiore (FG) 

- allo stesso modo, i cittadini dovranno, all’ingresso degli Uffici comunali, osservare le 

prescrizioni vigenti in materia di prevenzione della diffusione del contagio, secondo la 

segnaletica presente preso gli Uffici stessi. 

 

La presente Ordinanza ha efficacia dal 9 novembre 2020 e pubblicata all’albo pretorio online 

del Comune di Torremaggiore e verrà ostentata anche sul sito istituzionale. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile: 

- ricorso davanti al TAR ai sensi e nei termini previsti dal D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del DPR 24 novembre 

1971, n. 1199. 

 

La presente Ordinanza è comunicata al Sig. Prefetto di Foggia, al Sig. Presidente della 

Regione Puglia, al Sig. Questore, al Sig. Direttore Generale ASL Foggia, ai Sigg. 

Dirigenti/Responsabili dei servizi e alla Polizia Locale di Torremaggiore. 

  

Torremaggiore, 06 novembre 2020 
           

Il Sindaco 
Dott. Emilio Di Pumpo 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Leg.vo 82/2005). 
       


